INVES T

INSTITUCION FINANCIAR

VENDIM

Nr. 8 , daté 22.07.2019
I
AKSIONEREVE TE SHOQERISE

"AK INVEST" SHA

N& mbéshtetje t& nenit 135, pika 2, gérma “&”, dhe nenet 177, 178 t& Ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregetarét dhe shoqérité tregtare”, sot, daté 22.07.2019, u mblodh
Asambleja e Aksoneréve t& shoqérisé Ak Invest shpk, né Seliné e Shoqgérisé Rruga Ded
Gjo Luli, Tirang, né prezencén e aksioneréve:

e Zllir Adili, zotérues i aksioneve, q& pérbéjné 65 % t& kapitalit t& shoqérisé, i
datélindjes 07.09.1961, me Numér Personal G10907089N, lindur né Tirané,
banues né Tirané.

e Z. Muharrem Kokona zotérues i aksioneve, q& pérbé&jiné 35 % t& kapitalit té&
shoqérisé, i datélindjes 12.02.1962, me Numér Personal G20212142], lindur né
Tirang&, banues né Tirané.

Rendi i Dités

1. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& Audituesit Ligjor pér zmadhimin e
kapitalit t&€ Shoqéris¢ me ané t& fitimeve t& vitit 2018 pér shumén 86,400,600
(tetédhjeté e gjashté milion e katérqind mijé e gjashtéqind) leké;

2. Shqyrtimi dhe miratimi i ndryshimeve t& statutit si rezultat i rritjes s€ kapitalit
t& shoqérisg; N

Me Vendimin nr. 5 dat€ 28.06.2019 aksionerét kané réné dakord gé t& zmadhojné

kapitalin e Shoqérisé, me shumén 86,400,600 (tetédhjeté e gjasht€ milion e

katérqind mijé e gjashtéqind) leké&, nga fitimet e vitit t& mbyllur m& 31 dhjetor

2018 t& shogérisé.

Pér kéte gellim, Asambleja e Aksioneréve t& Shoqérisé ka réné dakord pér
emérimin né cilésiné e audituesit ligjor pér pérgatitjen e raportit pér rritjen e
kapitalit t& shoqérisé nga fitimet e mbartura, shoqériné Mazars sh.p.k, shogéri e
audituese me partnere angazhimi Znj. Diana Ylli, lindur mé 19.10.1963, né
Tirang, Shqipéri, banuese né Rr. “Komuna e Parisit”, Tirané, Shqipéri, mbajtése e
ligensés s& Audituesit Ligjor Nr. 9, dat& 10.02.2000.

Shoqéria Mazars sh.p.k i ka paraqitur Asamblesé s& Aksioneréve t& Shoqérisé
Raportin pér Rritjen e kapitalit t& shoqérisé nga fitimet e vitit 2018 t& shoqérisé
dhe kapitali i shoqérisé nga 766,910,000 (shtatéqind e gjashtédhjeté e gjashté
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milion e nentéqind e dhjeté mij&) leké béhet 853,310,600 (tet€qind e pesédhjeté e
tre milion e treqind e dhjeté mijé e gjashtéqind) leke.

- Té¢ gjitha kérkesat pér mbajtjen e njé mbledhje t& rregullt jané pérmbushur né pérputhje
me Statutin € Shoqérisé dhe Ligjin “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregétare™.

PER SA ME SIPER, Asambleja e Aksioneréve t& shogérisé AK INVEST sha
VENDOSI:

1. T€ miratojné Raportin e Audituesit Ligjor Mazars shpk pér zmadhimin e kapitalit t&
Shoggrisé AK Invest sh.a né shumén 86,400,600 (tet€dhjeté e gjashté milion e
katérqind mijé e gjashtéqind) leké, nga fitimet e mbartura t& shoqérisé.

- Pra, kapitali i nénshkruar i shoqérisé nga 766,910,000 (shtatéqind e gjashtédhjets
e gjasht¢ milion e nentéqind e dhjeté mijé) leké rritet edhe me 86,400,600
(tetédhjeté e gjashté milion e katérqind mijé e gjashtéqind) leké dhe béhet
853,310,600 (tetéqind e pesédhjeté e tre milion e treqing e dhjeté mijé e
gjashtéqind) leké.

- Vlera nominale pér aksion mbas rritjes s& kapitalit si mé sipér béhet 805,010
leké&/aksion .

- Numri i aksioneve mbetet 1,060 aksione.

2. T€ miratojné ndryshimet né Statutin e Shoqérisé né pjesén e kapitalit aksionar i cili *
riformulohet si mé poshté:

- Kapitali themeltar i shoqérisé nga 766,910,000 (shtatéqind e gjashtédhjets e
gjasht¢ milion e nentéqind e dhjets mijé) leké rritet edhe me 86,400,600
(tetédhjeté e gjashté milion e katérgind mijé e gjashtéqind) lek& dhe béhet
853,310,600 (tetéqind e pesédhjeté e tre milion e treqing e dhjeté mijé e
gjashtéqind) leké.

- Vlera nominale pér aksion mbas rritjes s& kapitalit nga 723,500 leké&/aksion, rritet
me 81,510 leké&/aksion dhe béhet 805,010 leké&/aksion.

- Numri i aksioneve mbetet 1,060 aksione.

- Zotérimi i aksioneve &shté si vijon:

Aksioneri Ilir Adili 689 aksione (65 % t& kapitalit t& Shoqérisé)
Aksioneri Muharrem Kokona 371 aksione (35 % t& kapitalit t& Shoqérisé)
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3. Asambleja e Aksioneréve autorizon Administratorin e Shoqéris¢ Z.Ilir Adli dhe né
mungesé té tij ¢do person t& treté t€ autorizuar prej tij, Depozitimin e kétij Vendimi
né Regjistrin Tregtar, prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit, s& bashku me t&
gjitha aktet e tjera shogéruese.

Ky vendim hartohet né 4 (katér) kopje origjinale dhe nénshkruhet nga t& pranishmit.

Asnjé vendim tjetér nuk u mor né€ két€ Mbledhje t& Pérgjithshme t€ Asamblesé sé
Aksionereve t&€ Shoqérisé.

AKSIONARET E SHOQERISE

Ilir ADILI Muharrem KOKONA

,L\/ MAL AU ‘kﬁo\w”
FWEE 2
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VENDIM
Nr. 6 , daté 28 06 2019

“PER RRITJEN E KAPITALIT TE SHOQERISE”

N& mbéshtetje t& nenit 135, pika 2, gérma “&” t& ligjit nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregatre”, sot, mé daté 28.06.2019, u mblodh Asambleja e Aksioneréve t& Shoqérisé
"AK INVEST" SHA, n€ Selin€ e Shoqgrisé¢ Rruga “Ded Gjon Luli”, Tiran&, né prezencén e
aksioneréve:

Z Ilir Adili, zotérues i aksioneve, q& pérb&jné 65 %, t& kapitalit t& shoqérisé, i datélindjes
07.09.1961 me Numér Personal G10907089N, lindur né Tirané, banues né Tiranég;

Z. Muharrem Kokona zotérues i aksioneve, q& pérbé&jné 35 %, t& kapitalit t& shoqérisé, i
datélindjes 12.02.1962 me Numér Personal G20212142J, lindur né Tirang, banues né
Tirang.

RENDI I DITES

Fillimin e progedurave pér zmadhimin e kapitait t& Shogérisé “AK INVEST” SHA, me
ané té fitimeve té vitit 2018;

Modalitetet e zmadhimit t& kapitalit;

Emérimin e audituesit ligjor pér verifikimin e burimeve qé do t€ pérdoren pér zmadhimin
e kapitalit;

Autorizimin pér kryerjen e formaliteteve te publikimit;
Té ndryshme dhe t& mundshme.

Asambleja e Aksioneréve t& Shoqgrisé " AK INVEST " SHA, pasi shqyrtoi ¢éshtjen e rendit t&

dités,

VENDOSI:

1. Miratimin e fillimit t& progedurave t& zmadhimit t& Kapitalit Themeltar t& shoqérisé “AK
INVEST” SHA pér shumén 86,400,600 leké (tetédhjeté e gjashté milion e katérqind mijé e
gjashtéqind lekg)

2. Zmadhimi i Kapitalit t& shoqéris¢ do t& kryhet sipas modaliteteve q& vijojné:

a. Kapitali themeltar zmadhohet népérmjet fitimeve té mbartura t€ shogérisé né 31
dhjetor 2018.

b. Kapitali do t& rritet népérmjet rritjes s& vlerés nominale t€ ¢do aksioni ekzistues nga
723,500 Leke pér aksion né 805,010 Leké pér aksion.
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3. Eméron Shoqgriné Mazars shpk, né cilésiné e audituesit ligjor:
a. Té& verifikojé numrin e aksioneve t& reja q¢ do t& emetohen pér qéllim t& rritjes s&
kapitalit sipas pércaktimeve t& pérmendura né kété vendim;
b. Té& verifikojé vlerén nominale t& ndryshuar pér ¢do aksion pér qéllim t& rritjes sé
rritjes s& kapitalit sipas pércaktimeve t€ pérmendura né kété vendim;
c. T& hartojé¢ raportin pérkatés dhe t'a paraqesé até pérpara Asamblesé s&
Pérgjithéshme;

4. Asambleja e Aksioneréve autorizon Administratorin e Shoqérisé Z.Ilir Adli dhe né mungesé
t€ tij cdo person té treté t& autorizuar prej tij,
a. t& ndjeke t& gjitha procedurat ligjore t& kérkuara nga legjislacioni shqiptar pér realizimin
e operacionit t& zmadhimit t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.
b. Depozitimin e kétij Vendimi né Regjistrin Tregtar, prané Qendrés Kombétare t&
Regjistrimit, s€ bashku me t& gjitha aktet e tjera shogéruese;

5. Ky vendim hartohet né 4 (katér) kopje origjinale dhe nénshkruhet nga t& pranishmit.

AKSIONARKT E SHOQERISE

Ilir ADILI Muharrem KOKONA

S ALL e A
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VENDIM
Nr.5 , daté 28 06 2019
“PER MIRATIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE Ti VITIT 2018,
PERDORIMIN E FITIMIT DHE CAKTIMIN E EKSPERTIT KONTABEL TF
REGJISTRUAR”

N& mbéshtetje t& nenit 135, pika 2, gérmat “dh” dhe “e” t& Ligjit nr. 9901, dat& 14 04 2008 “Pér _
tregetarét dhe shoqerité tregtare”, sot, daté 28.06. 2019 né Seliné e Shoqer1se né prezencén e
aksioneréve:

e Z.Ilir Adili, zotérues i aksioneve, q& p&rb&jné 65 %, t& kapitalit t& shoqérisé, i datélindjes
07.09.1961 me Numér Personal G10907089N, lindur n& Tirané, banues né Tiranég,.

e Z. Muharrem Kokona zotérues i aksioneve, q& pérbéjné 35 %, t& kapitalit t& shoqérisé, i
datélindjes 12.02.1962 me Numér Personal G20212142J, lindur né Tirané, banues né
Tirané.

Pasi mori né shqyrtim Raportin e Administrimit dhe Raportin e Audituesit t& Pavarur pér
Pasqyrat Financiare t& Vitit 2018,

Vendosi:

1. T€ miratoje raportin € Administrimit, inventarét dhe Pasqyrat Financiare t& Vitit 2018, t&
hartuara nga Administratori i Shoggérisé “Ak-Invest, Sh.a”.

2. T&€ miratojé Raportin e Audituesit t& Pavarur pér Pasqyrat Financiare t& Vitit 2018, d"ate
28 Qershor 2019, t& Shogérisé “AK-Invest, Sh. a”.

3. Te& miratoj€ treguesit kryesor ekonomik e financiar pér Vitin 2018, si mé poshté:

Viti 2018
T€ ardhurat e periudhé&s 423,427,670 Leke
Shpenzimet e periudhés 294,108,518 Leké
Fitimi para tatimit 129,319,152 Leké
Tatimi mbi fitimin 20,324,567 Leké
Fitimi neto 108,994,585 Leké
4. Fitimii konstatuar gjaté Vitit 2018, prej 108,994,585 leké, t& pérdoret si mé poshté:
a. Pérrezerva ligjore (5% e fitimit vjetor), 5,449,729 leké
b. Pér divident, 17,142,857 leké
c. Pér zmadhimin e kapitalit, 86,400,600 leke
d. Pérrezerva té tjera 1,399 leké
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5. Zmadhimi i kapitalit aksioner t€ béhet duke ndryshuar vlerén e tyre nominale, pa emetuar
aksione shtesé.

6. | Pér Vitin ushtrimor, 2019, Auditues Ligjor caktohet shoqgéria “Mazars”.
7. Pé&r zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administratori i Shoqérisé.

Ky vendim hyn né€ fuqi menjéhere.

.

AKSIONERETE SHOQERISIE

Ilir Adili Muharrem Kokona

%\( -A—/L‘L o Fales
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